Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	05.05.2009
	№
	051-14-46

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О ходе исполнения городской целевой Программы «Окна»
на 2008-2010 годы» за  2008 год
	(

В соответствии со ст.16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «город Саянск» о ходе исполнения  городской целевой Программы «Окна» на 2008-2010 годы», утвержденной решением Думы города Саянска IY созыва от 09.04.2007 года №041-14-26, за 2008 год, руководствуясь ст.ст. 2, 51 Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию администрации муниципального образования  «город Саянск» о ходе исполнения городской целевой Программы «Окна» на 2008-2010 годы», утвержденной решением Думы города Саянска IY созыва от 09.04.2007 года №041-14-26, за 2008 год принять к сведению. (Приложение №1).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа                                                      А.В. Трухин

исп. Безродных О.В.

5-33-94

                                                       Приложение №1

                                        к решению Думы городского округа

     «город Саянск»

От 05.05.2009г. №051-14-46
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения городской целевой Программы «Окна» на 2008-2010 годы» за 2008 год

Решением Думы города Саянска IY созыва от 09.04.2007 года №041-14-26 утверждена городская целевая Программа «Окна» на 2008-2010 годы. Цели и задачи Программы «Окна» - реализация государственной политики в области образования, создание безопасных условий для участников образовательного процесса, обеспечение сохранности и надлежащего содержания муниципального имущества.

На 2008 год по  городской целевой Программе «Окна» на 2008-2010 годы» предусмотрено 1738,6 тыс. руб.,  в местном бюджете на реализацию Программы утверждено 1662,5 тыс. руб. израсходовано – 1662,5 тыс. руб. Исполнение Программы в 2008 году, от предусмотренного по Программе, составило 95,6%.

Работы по замене оконных блоков проводились подрядчиками по результатам проведенных конкурсов по размещению муниципального заказа на основании заключенных муниципальных контрактов.
В МОУ «Гимназия №1» заменено 18 оконных блоков в кабинетах, 4 стеклопакета в фойе начального блока, всего 147,0м2.

В МОУ СОШ №2 заменены окна в спортивном зале, в коридорах начального и старшего блока и санитарных комнатах начального блока школы, всего 236,35 м2.

Анализ исполнения городской целевой Программы «Окна»

на 2008-2010 годы»

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Финансирование в 2008 году
 (тыс. руб.)
	Исполнено, от утвержденного в Программе (%)

	Утверждено по Программе
	Утверждено в местном бюджете
	Исполнено

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	743,1
	696,0
	696,0
	93,7

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	995,5
	966,5
	966,5
	97,0

	1738,6
	1662,5
	1662,5
	95,6

ВЫВОД:

Городская целевая Программа «Окна» на 2008-2010 годы» в 2008 году исполнена.

Приоритетные вопросы, определенные в Программе: сохранение и укрепление  здоровья детей, создание безопасных условий для участников образовательного процесса, приведение состояния зданий образовательных учреждений в соответствие с требованиями санитарных правил и норм решаются.
Заместитель мэра городского округа                                       Р.М. Хайрутдинов